fungsinya terhadap al-Qur’an, makalah ini akan membahasnya lebih dalam lagi.

PEMBAHASAN

1. Biografi Imam al-Syafi’i

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris bin ‘Abbas bin Usman bin Syafi’ bin

al-Sa’ib bin ‘Ubaid bin Abd Yazid bin Hasyim bin al-Muthalib bin Abdu Manaf bin Qushay,

lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M), bersamaan dengan wafatnya

Imam Abu Hanifah. Garis keturunannya dari pihak ayah memiliki jalur sampai kepada Nabi

Saw. melalui kakeknya, Abd Manaf. Ibunya bernama Fatimah (Ummu Habibah) al-Azdiyyah

dari Bani Azd. Dia masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib r.a.

Irak, di mana kota tersebut merupakan pusat perkembangan madzhab Hanafi. Dia kemudian

memperkenalkan madzhab yang baru disusunnya di sana. Dari Iraq, ia berangkat menuju

Mesir pada bulan Syawal 198 H. Di tempat ini, dia menulis dan mengajar al-Qur’an dan

sunnah sampai beliau wafat, pada malam Jum’at, tanggal 29 bulan Rajab tahun 204 H/820 M.

2. Karya-Karya Imam Syafi`i.

Kefaqihan dan kepakaran Imam al-Syafi’ dalam berbagai bidang ilmu tidak diragukan

lagi, bahkan dia dikenal sebagai salah seorang Imam Madzhab dari empat Imam Madzhab

besar yang telah dikenal oleh Ummat Islam, khususnya di Indonesia, yaitu Imam Abu